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AKT] | THEMELIMIT
DHE
STATUTI | SHOQERISE
Tirana Investrment International Group SHPK

THEMELIMI

MNani 1
Ortaky themelues

Shogéria Tirana Investment International Group SHPK themelohet nga Ortaku | Vetsm Z. Ghasan

Barakat, atesia Shareet, shtetas Norvegjez, lindur mé 25/08/1979 né Farwaniya e Kuvajt, banues né
Rruga “Tagdtvedvelen® Nr. 18 Larvik Norvegji. Kodi Postar 3257, mbajrés | Pasaportés nr. OCCS07608
EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGIORE

Nenil 2
Emértimi

Emertimi | shogerisé éshté Tirana Investment International Group

Neni 3
Farma ligjore

Shogérie &shté e formds me pérgjegiési 1@ kufizuar dhe éshté thameluar ne pérputhje me
legjisizcionin Lregtar né Shaipér,

Shogéria mund & shngémohet né nig formé tletér né pérputhje me legjislacionin shoiptar

MNeni 4
Baza ligiore

Shogéria do tE zhvilloje veprimtanng e saj né pérputhie me k&ta Statut, me Aktin e Thamaelimit,
legjislacionin tregtar ohe dispozita 18 tera ligjore.
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Neni 5
Koh&zgjata e veprimtarisé

Veprimtaria e sheaéri=e fllon me ragiistrimin e saj né Qéndrén Komboétare ta Biznesit ["OKBY).
Afati | veprimtarisé sé shogérisé eshte per nie afat te papercaktuar,

Meni 6
Selia

Selia pshogarsa éshie neadresen; Rruga “Vage Zela”, Vila Nr. 97, 4/F5, Njesia Bashkiake Nr. 7, Tirane,
Administratori | shogérise mund L8 vendosé 12 haps dege dhefvse filiale dhefosz adresa sexondare
dhefose zyra perfagésimi té shogériss si brenda territorit t& Shgipérise ashiu dhe [ashté saj ose mund

th crreglistrole ato ckrlstuesn sipas ligleve ne fugl,

Shoggria mund L& marrd pjesé né shogeri 18 tiera shgiptare g8 ekzislojné cse do |8 krijonen né té
ardhmen né shgipéri dhefose jashte saj me vendim te Administratorit te shogerisé.

Nenl 7
Emblema. Vula

ShogBria dote keté emblemen che vulén a saj, Vula do 18 pérdorel nga administratorel e shogerise.
Forma che pérmasat e vulds da té pércaktonen né pérputhje me rreguliat & legjislacionit shqiptar.
Té gjitha dokumeniet e shogérise dunhet té pérmbalng emblemen dhe vulen 2 53,

Neni &
Chjekti

Objekti | veprimarise s& Shonérisé éshté: Blerje dhe shitle apartamentesh dhe pasuri te tjera te
paluajteshme dhe dhenie me gira e tyre. Import-Eksport | mallrave te ndryshem.

Objekt! | shoqgérisE mund 8 ndryshahet me vendim t8 Ortakut (2 Vetdm.
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Menig
Kapitall

g1 Kapitall themeltar | shaaéris Eshté 10,000 (dhjete mie) Leke.
g7 Ortaku | Vatém zoteron 1 (nj&) kuote, e cila eshte & baraharte me vleren e kzpitaiit.
9.3 Kapitali éshte shiyer tErigsisht

MNeni 10
Transferimi i kuotave. Kufizimet.

1001 Kuotat mund t& transferohen tek T8 trerdt né pérputhje me disposlal @ Liglit Nr. 9901, datg
14.4.2008 "Pér Tregtarét dne Shogeérité Tregtara” me amendimel perkatese.

107  Wendosia e cfarédolloj barre mbi kuotat né faver 1€ paleve te treta do € lejohet vetém me pelgimin
e Ortakut te Vetém.

Neni 11
Rritja e kapitalit

11.1  Kapitali | Shoqérist mund té zmadhohet ose rvogslonet me vencim t& Ortakul 18 Vetém.
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Zmadhimi i kanitalit muad t2 behet giithashtu edhe népérmjet nénshkrimit dhe shiyerjas 5B pjasive
té tjera t& kapitalit nga ortaks t& rinj. Ortaket e rinj pranchien dhe miratehen si té tille me vendim Le
Ortakut té Vetém,

Neni 12
Tvogélimi | kapitallt

170 2vogelimi i kapitalit béhet sipas progedurave té parashikuara nga legjislacion| tregtar.

122 Propozimi | zvogélimit do t'i paragitet ekspertit kontab@l t8 auterizuar dhe administratorit 18 pakien
45 dit? pérpara marrjes sé vendimit nga Ortaku | Vet®m i shoqerisé Eksperti kontabel dhe
sdminictratar do té shoyrojné propozimin dhe da 'l paragesin ortakul 18 vetém raportin ng lidhje

me ? dhe kusntet e svogélimit T8 kapitalit.
3
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123 Raportiizvogelimit té kapitalit do 1€ ruratohet ma vendim t& Ortakut té vetBm té shogérisa.

ORGANET E SHOQERISE

MNeni 13
Vendimet e ortakut t& vetém

12,1 Vendimet kryesore mhbi veprimtaring e shogérise merren nge Ortaku i Vetam i sal.

13.2  Vendimet e Ortakut t8 Vetém pérfshijng kryesishi:

5 Pércaktimin ¢ politikave tregtare 8 shogérisg,

" Zmadhimin ose gvogélirmin e kapitaiit themeltar @8 shogérizé;

. 2rishien dhe likuidimin e shagériss;

. Smirimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve té shogarisé si dhe

percaktimin e shogrblimit per ta;
= tmarimin e shkarkimin e Hkulduesve dhe tE ekspertéve kontabél té autorizusr st dhe

percaktimin e shogrblimit ger ta:

u Mirstimin e bilancit L8 shogérisé e pasgyrave financiare vietore dhe t&  raporteve  té
eelriss s veorimtarisg;
L Piesétimin e kuotave dne anulimin e tyre;
u Translormimin & shagérisé ng forma 1é tjera.
Neni 14
Administrimi

141 Administrimi i shogérisg kryhet nga njé administrator ose njé grup administratorésh gé caktohen me
vendim t& Crtakur 18 Vatém.

142 Administratori ka (2 drejté 18 pérfapésojé shogéring dhe drejtojé punén e pérditshme t8 shogarisé
né pérputhie mea udhézimet e Ortakut t& YetEm,

143 Administrator] | shogérisé eshte Ghasan Barakal , i biri | Shareef, shtetas Norvegjez, lindur me
25/03/1979 né Farwanlya, Kuvajt, banues né Rrugs “Tagdivedveien” Nr. 18 Larvik Marveg)l. €odi

Fostar 3257, mb mté% Sasaportés nr. CCCR07608,
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14.4

27

Administrazori Eshté pérgjegjés pér veprimtarité & mépashtme

L Drepmimin e veprimtarise se perditshme Le shogérise;
. Parfagesimin e shogerisé né marrédhéniet me € tretét personalisnt ose me  pérfagasim;
’ Hartimin dne mbajtjen e kontabilizetit, pergatisin dhe nénshkruajn® bilancin vietar, bllancin

e ronsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veorimtarisé dhe, s bashku me propozimet pér
shpgrmdarien e fitimeve;

" Pérgatitien e dokumentave né emer t8 shoqsrise sipas kampetencave g2 zoteron;

" TE zhwillajs veprimtari t& tjera té ¢do o) natyre pér t€ mirén e shogense dhe realizimin e
oblektit t& =3;

" Té pérfagesoja shogéring ne Snhoipéri tek palgt e treta, insituciore apo entitete publike ose
private;

] TE lidhé pEr dne né emér t8 shogériseé kantr ata me palé 1é trets;

= Te punésojé dhe pushoj@ punemarres apo stat tetér of wonsiderahet | nevajshém pér
mbar@vajtjen e nlznesit né Shaipéri;

" 18 vendos pér ndryshimin & selisé s& shogirise;

. Té parfagasejé shogsring ng shqipgéri pérpara bankave @ nivelit t8 dyté dhe Bankes 5é

Shoipérisé si dhe tékrye|, néemar t8 shoqerisé cdo transaksion bankar né emér té shooérise;
= Té ndérmarré gdo veprimtari fetér ose biznes ocse aktivitet | Cili konsiderchet | nevolsniem

pér biznesin & shonérisg né Shgipari.

Mandati | administratorit do t& jeté | vlefshem per 5 (pese] viet me te drejté ripériertje ose deri né

¢astin e revokimit té ti| me vendim té Criakut te Vetem.

Nen| 15

Witi finandar

Witi financiar | shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga * Janad dhe mbaruar mé 31
Dhistor t2 coo vith

5i pérjashtim, viti | naré financiar | shogérisé de 1e filloié nga dita e reglistrimit t8 shogérisé nd Zyrén

> T.?U-r"-r.! ;?e dhe perfundon mé 31 Dhjetor t& po atij vitl.
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17.2

18.3

Menl 16
Bilanci. Kontabilitet.

Bilarnci vietor | shog@risé shgyriohet nga Ortakd | Vet#m dhe dubist té péreatitet pér U'u paragitur
para organeve tatimore ceri né fund L& muajit mars t& vitit pasarchés,

Kontabiliteti mbahet né giuhén dhe monednén shqiptare si dhe sipas kerkesave (€ legjistacionit
pérkatés. Fér operacicne =8 veganta, shogéeria mund te bejé veprime eche me llogari te veganta né
monedhé té huaj, duke bEré konvertimin brendz vitit,

Shogéria mund té pranajs fonde nga institucionet financlare & cperojré né Shgipéri ose jashte, Per
kit gillim shogéria mund te 1ere peng piess 1é kapitalit si garanct ose muna t2 hinotekojé pasurite
e 5a té palugjtshme, vetém me vendim té Ortakut t& Vet&m.

Neni 17
Te ardhurat. Dividendi

Shogéria do té krijoi@ fonde rezerve pér realizimin e géllimeve t# biznesit té saj ne pérputhje me
kitrkesat e ligiit Nr. 9901, daté 14.4.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérté Tregtare”.

Té ardhurat gé do té rezultajngé né fund t€ mbylijes s cdo ushtrimaori, pas pagimit ta tatimeve, mund
t' kalojne ortakut te vetem.

Humbjet e shogerisé do t2 moulohen derl né kufirin e kapitalit tnemeltar dhe ortaku do te pergjigjet
deri né kufirin e kontributit T €] né kapitalin tnemeltar 18 shogérisa. Humbjet transferchen nga
mbyilja e ushtrimorit té pars geri né tre ushirimarst vijues.

Nenj 18
Likuidiml

Prishja e shogeris2 vendoset me vendimin e Ortakut t8 Vaiém

Me vendimin e Ortakut t2 Vetém caktohet nj@ llkuidator cse njé grup likuidatorésh gé do 8
plotésojng procedurat e likuidimit.

Likuidatori do té pBrgatisé rzportin e likidimit mbi giéndien skonomike 8 shogerise, rreth
operacicnevg e “shme Lé [ikuidimit dhe konen gé nevolitet pér perfundimin e tij. Ne perfundim

e ok, 6



1€ késa| procedure, Ortaku i Vetém do té shgyrtoj bilandn pérfundimtar dhe do L2 miretojd
pErfundimin e progedurave (€ likuidimit

MNeni 19
Mosmarréveshjet

9.1 Mosmarréveshjet gé mund t& lindin midis shagérise dhe té tretéve, né rast se nuk zglidhen me
miréguptim do i nénshirchen shgyrtimit nga gvkata kompetente shgiptare.

Neni 20
Klauzolé mbyllése

20,1 Ky Statul hartohel né 4 [katér) kopje me fugi 1€ njgjté ligiore.

Tirang, daté 28/12/2021

Tirana Investment International Group SHPK
Ortaky § Veldm;
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